
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/26-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 368-20/26-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών  για την 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος «4η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ 
«ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2015-2016», Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
35858/54/22-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 21ο: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών  για την 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος «4η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ 
«ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 

ΑΔΑ: Ω81Ω7ΛΕ-9ΚΤ



 2 2 22 

ΕΤΟΣ 2015-2016», Π.Ε. Ζακύνθου. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Ιωάννη Στούφη, η οποία έχει ως εξής: 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
O Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την υπ΄αριθ. 316-17/12-04-2016 (ΑΔΑ:Ω0Β47ΛΕ-ΑΔΥ) απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
Έγκριση τροποποίησης σύμβασης μεταφοράς μαθητών Μουσικού Σχολείου Ν. Ζακύνθου και 
έγκριση όρων πρόσκλησης ενδιαφέροντος με διαπραγμάτευση για την «Ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς μαθητών Μουσικού Ν.Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2015-2016, Π.Ε. Ζακύνθου. 

2. Την υπ΄αριθ. 35376/52/21-4-2016 «4η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2015-2016. 

3.  Το υπ΄αριθ. 9/2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών –
εργασιών & αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών σχετικά με την αξιολόγηση των 
προσφορών της υπ΄αριθ. 35376/52/21-4-2016 «4η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2015-2016 με το οποίο γίνεται αποδεκτή η  προσφορά του ενδιαφερομένου :ΚΤΕΛ 
Ν.Ζακύνθου Α.Ε 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1).Την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού με το οποίο γίνεται αποδεκτή η προσφορά του 
ενδιαφερομένου ΚΤΕΛ Ν.Ζακύνθου για την Διαδρομή 1. του παραρτήματος Γ  του έντυπου 
της οικονομικής προσφοράς(παράρτημα Β)  Άνω Γερακαρίο – Μέσω Γερακαρίο – Ψαρού 
– Κάτω Γερακαρίο – Κυψέλη – ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ,  με προσφερόμενη τιμή  2.175,60 € 
δίχως Φ.Π.Α. ( ποσοστό έκπτωσης 1%  - ένα  τοις εκατό).  
 

 2.Την ανάθεση στο ΚΤΕΛ Ν.Ζακύνθου Α.Ε  της εκτέλεσης του  υπ΄αριθ. 1  δρομολογίου  του 
παραρτήματος Γ  του έντυπου της οικονομικής προσφοράς (  παράρτημα Β ) (Μέχρι 30-6-2016) με 
τις κάτωθι τιμές:  

 
Διαδρομή 1. του παραρτήματος Γ  του έντυπου της οικονομικής προσφοράς(παράρτημα Β)  
Άνω Γερακαρίο – Μέσω Γερακαρίο – Ψαρού – Κάτω Γερακαρίο – Κυψέλη – ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ,  με προσφερόμενη τιμή  2.175,60 € δίχως Φ.Π.Α. ( ποσοστό έκπτωσης 1%  - 
ένα  τοις εκατό).  

 
      

   
 
Συνημμένα. 
Πρακτικό Επιτροπής 9/2016 
 

    Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                             
  
              Ιωάννης Στουφής 

ΑΔΑ: Ω81Ω7ΛΕ-9ΚΤ



 3 3 33 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 9 /2016 
 
 
 
Της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών -  Εργασιών & 
Αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών. 
 
      Σήμερα, 25-02-2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στη Ζάκυνθο στην 
αίθουσα συσκέψεων της Π.Ε. Ζακύνθου, η  Επιτροπή  που  έχει  ορισθεί   με  την  
αριθ.  945-47/15-12-2015   απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής της  Περιφέρειας  
Ιονίων  Νήσων,  αποτελούμενη   από  τα μέλη: 
 
 ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗ, Π.Ε ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   υπάλληλο της Δ/νσης  

Τεχνικών Έργων της   Π.Ε  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν. 
 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΓΡΑΜΨΑ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ υπάλληλο Δ/νσης 

Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ Ζακύνθου της ΠΙΝ, (αναπληρώτρια, λόγω 
κωλύματος του τακτικού μέλους Πέτρου Ψάρρη). 

 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΡΟΥΣΣΑ, Τ.Ε. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  υπάλληλο της 

Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της  ΠΕ  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν. ,    
 
ευρισκόμενη σε απαρτία, συνεδρίασε προκειμένου  να συζητήσει επί της υπ. Αριθμ. 
πρωτ: 35376/52/21-4-2016 4ης πρόσκλησης για διαπραγμάτευση – Ανάθεσης 
υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Μουσικού Σχολείου χωρικής αρμοδιότητας της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2015-2016.   
Η σημερινή  διαπραγμάτευση αφορά  την προσφορά του «ΚΤΕΛ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α.Ε » 
με αριθμ πρωτ. κατάθεσης προσφοράς 36220/7103/25-4-2016 η οποία 
προσκομίστηκε στη επιτροπή από το τμήμα προμηθειών.  

Η Επιτροπή λαμβάνοντας γνώση της υπ. αριθμ. 35376/52/21-4-2016 4ης 
πρόσκλησης για διαπραγμάτευση – Ανάθεσης υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών 
Μουσικού Σχολείου χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου για το έτος 2015-2016 και ενεργώντας σύμφωνα με τα όσα αναγράφονται 
σε αυτήν ,αποσφράγισε τον φάκελο  της προσφοράς της εταιρείας «ΚΤΕΛ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α.Ε , μονόγραψε και εξέτασε τα περιεχόμενα και δικαιολογητικά. 
 
Η επιτροπή εκφράζει την γνώμη ότι: 

Η  ενδιαφερόμενη εταιρεία: ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α.Ε  πληροί τους όρους και 
τηρούνται τα όσα αναφέρονται στην 4η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
διαπραγμάτευση και αναλυτικότερα: 

   Ο φάκελος προσφοράς αναγράφει τα όσα αναφέρονται στο παράρτημα Α των 
οδηγιών σύνταξης της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για διαπραγμάτευση.  

 

Παραδόθηκε ο κάθε φάκελος  σφραγισμένος και περιέχει : 

1. Την υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνονται τα όσα αναφέρονται στο 
παράρτημα Α των οδηγιών σύνταξης της υπ. αριθμ. 35376/52/21-4-2016 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για διαπραγμάτευση. 

 
2. Χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης δρομολογίων.   
 

ΑΔΑ: Ω81Ω7ΛΕ-9ΚΤ



 4 4 44 

3. Τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν την τεχνική ικανότητα εκτέλεσης 
των δρομολογίων:  

o Φωτ. Άδειας κυκλοφορίας, η οποία κρίνεται σύννομη σύμφωνα με το αρ. 
ΦΑ2/57892/3788/21-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων 

o Αντίγραφα ισχυόντων δελτίων τεχνικού έλεγχου (στο φωτοαντίγραφο φύλλων 
τεχνικού ελέγχου ΚΤΕΟ, στο σημείο των παρατηρήσεων, αναφέρει ελάττωμα 
στην κατάσταση των αγκυρώσεων ζωνών ασφαλείας και λείπουν ή δεν είναι 
προβλεπόμενες οι υποχρεωτικές πινακίδες σήμανσης), 

o Φωτ. Ασφαλιστηρίων συμβολαίων  
o Φωτ. Άδειας οδήγησης οδηγών.  
o Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ιδιοκτήτη- οδηγού   

 
4. Εντυπο Οικονομικής προσφοράς ( παραρτημα Β) ανά τμήμα όπως αυτό 

προσδιορίζεται στην παράγραφο 3 της πρόσκλησης και είναι σύμφωνο με τα 
εδάφια  I,II,III,IV,V,VI, και δεδομένου ότι τηρείται η δέσμευση της προκήρυξης 
ότι οι τελικές τιμές μειοδοσίας που προκύπτουν από τις εκπτώσεις είναι 
δεσμευτικές για τον ανάδοχο από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι την λήξη 
της , καθώς και για προβλεπόμενες παρατάσεις και έχει ως εξής : 

 
ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α.Ε   
Διαδρομή 1. του παραρτήματος Γ  του έντυπου της οικονομικής 
προσφοράς(παράρτημα Β)  Άνω Γερακαρίο – Μέσω Γερακαρίο – Ψαρού – Κάτω 
Γερακαρίο – Κυψέλη – ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ,  με προσφερόμενη τιμή  2.175,60 € 
δίχως Φ.Π.Α. ( ποσοστό έκπτωσης 1%  - ένα  τοις εκατό).  
 
Η επιτροπή κατά ομοφωνία : 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
 

     Να γίνει αποδεκτή η προσφορά της εταιρείας   ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α.Ε  
και να αναδειχθεί προσωρινός μειοδότης για τη  Διαδρομή 1.- του παραρτήματος Γ  
του έντυπου της οικονομικής προσφοράς(παράρτημα Β)  Άνω Γερακαρίο – Μέσω 
Γερακαρίο – Ψαρού – Κάτω Γερακαρίο – Κυψέλη – ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ,  με 
προσφερόμενη τιμή  2.175,60 € δίχως Φ.Π.Α. ( ποσοστό έκπτωσης 1%  - ένα  τοις 
εκατό).  
Η επιτροπή επισημαίνοντας τις παρατηρήσεις στο φύλλο Τεχνικού Ελέγχου, προτείνει 
τον επανέλεγχο του λεωφορείου πριν την διαδικασία υπογραφής της σύμβασης. 

 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 
ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗ 

 
 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΓΡΑΜΨΑ 
 
 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΡΟΥΣΣΑ 
 

                                                                                             

ΑΔΑ: Ω81Ω7ΛΕ-9ΚΤ



 5 5 55 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει το αριθμ. 9/25-02-2016 πρακτικό με το οποίο γίνεται αποδεκτή η 
προσφορά του ενδιαφερομένου ΚΤΕΛ Ν. Ζακύνθου για την Διαδρομή 1. του 
παραρτήματος Γ  του έντυπου της οικονομικής προσφοράς(παράρτημα Β)  Άνω 
Γερακαρίο – Μέσω Γερακαρίο – Ψαρού – Κάτω Γερακαρίο – Κυψέλη – ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ,  με προσφερόμενη τιμή  2.175,60 € δίχως Φ.Π.Α. ( ποσοστό έκπτωσης 1%  
- ένα  τοις εκατό).  

 
2) Εγκρίνει την ανάθεση στο ΚΤΕΛ Ν.Ζακύνθου Α.Ε  της εκτέλεσης του  υπ΄αριθ. 1  
δρομολογίου  του παραρτήματος Γ  του έντυπου της οικονομικής προσφοράς 
(παράρτημα Β ) (Μέχρι 30-6-2016) με τις κάτωθι τιμές:  

 
Διαδρομή 1. του παραρτήματος Γ του έντυπου της οικονομικής 
προσφοράς(παράρτημα Β)  Άνω Γερακαρίο – Μέσω Γερακαρίο – Ψαρού – Κάτω 
Γερακαρίο – Κυψέλη – ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ,  με προσφερόμενη τιμή  2.175,60 € 
δίχως Φ.Π.Α. ( ποσοστό έκπτωσης 1%  - ένα  τοις εκατό). 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 368-20/26-04-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

           Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΔΑ: Ω81Ω7ΛΕ-9ΚΤ


		2016-04-28T10:57:30+0300
	Athens




